Asociacién
de Municipios
de Honduras

Nota Aclaratoria

El motivo de la presente es para informar que en el cuadro de 6rdenes de
compra de la Unidad Técnica Ejecutora de Proyectos del mes noviembre del
afio 2022, no aparece el correlativo segin orden de compra numero 04301
sino que aparece el 04351, esto se debe a que el talonario que teniamos
asignado se termind, y al momento de solicitar otro talonario a la AMHON, nos
entregaron el que comienza con el nimero de orden de compra 04351 hasta
04400,

Tegucigalpa M.D.C 04 de noviembre 2022

Lic. Sariaré Pacheco
Jefa Unidad Técnica Ejecutora de Proyectos



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO 04985

Lugar y Fecha: l C%UC&&O\ PO MDC  |3-9-11

Sefior(es): MQ\JC( 's C orke r{n\ﬁ S\ef\/fce

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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Autorizado por:

——~Dhrector Ejecutivo
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Asociacién de Municipios de Honduras,
w (AMHON) NO NEGOCIABLE CHEQUE No. a 0 O g 29 SC
Cuenta N.%: 11-401-015871-1

Lugar y Fecha

L 'g.fa.vvyt‘.!_i Q_{Q ‘;R
>aguese a la orden de
Lempiras
antidad en letras
Bancooe -
Occigente. S.A. “
3anco de Occldents, S.A. F"m’;(;)_-__‘—_ [ - T N S

LOMOI0?79NCO S LD AT LEA 7 402003 2650

N.° 00052250

DETALLE OBJETO DE PAGO

CUENTA

~ARCIAL

-102-152 | RAVA'S CATERING corvioe ~ 424;36
30725072 | UNEAMIENTO IlI/KAVA'S CATERING SERVICE 4,849.60

ANGELICA MATAMORO

i
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28] ||

HECHO POR REVISADO POR APROBADO POR HFCIBIL,O POR

NOMBRE NUMERO CEDULA DE IDENTIDAD FECHA DE PAGO

. Codigo contable - Y, 'Dé't'éllre‘ R Debito
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& +504 2264-0050 al 57 9 Colonia Matamoros, pasec La Campana, casa #721, Tegucigalpa MDC b?;' wyav.amhon.hn




KAVA'S BANQUETES, ALQUILERES, EVENTOS Y MAS
KAVA'S CATERING SERVICE

R.T.N: 08011974053283
Colonia Lomas del Mayab, BL. M,

Factura

Calle Hibueras |

Factura #

|

Tegucigalpa, MDC 11101

Teléfono: (504) 2292-0261

000-002-01-00001825

hava's

IND YATIHOS EYENTOS CREAMOS MOMENTOS!

kavaseventos@gmail com

Asociacion de Municipios Honduras(AMHON)
R.T.N.: 08019995304689

Evento: Desayunos / Hora: 7:00am

Lugar: Oficinas AMHON

CAL
302048-023260-CB4DAY-8E4662-07E791-0C
Numero [nicial:
000-002-01-00001761
Numero Final:
000-002-01-00001830
Fecha Limite de Emision

Fecha: jueves 14 de septiembre de 2022 01/04/2023
0.C. Fecha
04285 14/09/2022
Cantidad item Descripcion Valor Unitario | Reposicion Valor
12 | Desayuno ... |Panqueque (3 p/p) con miel, huevos estrellados, 196.00 2,352 00T
tocino y pan tostado con mantequilla dos pinos,
acompafado de jugo de naranja - Servicio con
cristalerfa incluido.
12| Ensalada d... |3 variedades de fruta con miel (fresas, kiwi, 96.00 1,152 00T
uvas) con leche condensada
1| Meseros Meseros las primeras 4 horas (Hora adicional L 500.00 500 00T
100.00)
1| Flete Servicio de entrega 300.00 300.00T
Cantidad en Letras: Cuatro Mil Novecientos
Cuarenta y Nueve Lempiras con Sesenta
Centavos
Rec[be Conforme: Subtotal L.4,304.00
Desc ! Rebajas Otorgados
|__Importe Exonerado
Importe Exento
Importe Gravado 15% 1..4,304.00
c a Importe Gravado 18% L 0.00
ompra exen == =
N° Correlativo de constancia de registro exonerado ':z L 50'0 %) L..645.60
Registro de la SAG LS.V (18%) L 0.00
Total L..4,949.60

QOrniginal: Cliente
Copia: Emisor
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R T NO8011987181563
Colonia los ilaros. calle onnc:pal bolque 15 zasa 8
Tagucigaipa, Honduras

HM-Eventos

FECHA _13/9:2022
INSTITUCION: i AMHON -
ATENCION: Saira Alvarado B e -
TELEFONO : 9445-4936 FAX: _ CORREO:
Para solicitud del cliente -
Fecha de pedido Fecha Requerida : |Lugar:
13/9/2022 14/9/2022 Oficinas de la AMHON
CANTIDAD DESCRIPCION DEL ARTICULQO Dias Precio x E. | Precio Total
12 Desayuno americano (panqueques, huevo, tocino, pan tostado) 1 L. 250.00 | L 3,000.00
Incluye ensalada de frutas ( kiwi, fresas, uvas) L. -
Jugo incluido L. -
Cristaleria incluida L -
1 Mesero 1 L. 600.00 | L 600.00
1 Transporte 1 L 300.00 | L 300.00
Sub-Total L. 3,900.00
) 1.S.V L. 585.00
e — = TOTAL L. 4,485.00

Atentamente. —y

HM' FWt NTOS|!

Brian Jahir Maldonado

Gerente Operaciones
97770381




ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)

ORDEN DE COMPRA  No 04295

Lugar y Fecha: "——CSUCC\JQOJP_G M DAC‘ O (g ~{S ‘/M_/

Sefior(es): K Qud ‘5 OQC(( \{\6_-66?0\ Ce.

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

Wy

Esta orden es por un valor de

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

Ve B° Autorizado por:
Administrador Director Ejecutivo
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
\QQ'LHON (AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO 04295

Lugar y Fecha: \SQKLU’_L\O\ 6 MHT \3 0o~ o

J > BLE
| AD P
Sefior(es): (B LD Fr(C\U e l\ﬂ\)\.} \

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién: presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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Con SO\ loo = y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

Ve B° Autorizado por:
Administrador Director Fjecutivo
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
AMHON (AMHON)

i
Lugar y Fecha: \ €qu (.AjJQlF_’ﬂ MmDL 13-° - on

| \
Serior(es): f‘B O T&N e\ J{QV\J\J ) V}D A

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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Administrador Ditector Ejccutivo




. ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO 04295

Lugar y Fecha: \ fLC\JUL]&Q\ 9’3\ HDL  [3~12-21

(B(,D Tava\

Sefior(es):

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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NONEGOCMBLE CHEQUENo. 00052374

Tegucigalpa, M.D.C_,31 de Octubre del 2022

" Lugary Fecha 3 . :

1201L030790C 4 ILO 045874 40005 23 74

N.e 00052374
CUENTA DETALLE OBJETO DE PAGO rAPCIAL { . ‘..'OTAL
|1-102-152 ALCANCE TRAVEL SA Do
11-3030502 "LUNEAMIENTO ), PROMOVERIALCANCE TRAVEL \ 13,243 = &
.‘:‘h

\RUAN DIAS DE DOLORES.COR
RSO BIMODAL METODOS Y

ANGELICA MATAMOROS

HECHO POR : _,HD\) POR APROBADO POR RECIBIDO POR

MM .,.wm@m

NOMBRE NUMERO CEDULA DE IDENTIDAD FECHA DE PAGO
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|
|
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NY) Alcance Travel S.A. =

. RTN: 0801-9010-272388 00167331
: Tegucigalpa
B ‘ 8 D . t ra Ve l Plaza san Carlos Planta baja Col. San Carlos, ave. N° Factura 000-001-01- 00098643

Republica de Colombia
Tel. 2280-9100/9103 / Correo:monica.kafati@alcance.hn

Cliente No: 0000000182 AMHON RTN: Teléfono:22383950

Direccién: COLONIA REFORMA,PASEO LA REFORMA,TRES CASAS ARRIBA DEL TEATRO LA REFORMA CASA N2783, TEGUCIGALP?

Fecha Emisién: 20/10/2022 Fecha Vencimiento:  30/10/2022 N/A

BODDEN HEUSTIS/KAY 139-6726897045 MAD-MEX-SAP

rte No G : L ;

1. FECHA DE SALIDA: 20-nov.-2022 FECHA DE REGRESO:  21-nov.-2022 Importe No Gravado 19,132.00
Importe Exonerado: L. 0.00

2. CIUDAD DE ORIGEN MAD  CIUDAD DE DESTINO SAP _

3. SERVICIO SOLICITADO Importe Exento: L 0.00

BOLETO AEREO CON AEROMEXICO Importe Gravado: L 1,541.74

4, OBSERVACIONES 1 BOLETO AEREO EN LA RUTA MADRID, MEXICO, SAN PEDRO SULA A FAVOR Importe Alicuota: L. 0.00

DE KAY BODDEN 20 AL 21 DE NOVIEMBRE DEL 2022. Importe Desc. y Rebajas: L 0.00
1.S.V 15% : L 231.26

NOTA: SOLICITADO POR SAIRA ALVARADO. { ORDEM COMPRA # 04298) leSyeLan L 0.00
1.5,V Importe Alicuota: L. 0.00
Total Factura: L 20,905.00
Pagos Aplicados: L. 0.00 |
saldo Pendiente: L 20,905.00 /]

VEINTE MIL NOVECIENTOS CINCO LEMPIRAS CON 00/100

iBCD TRAVEL LES DESEA UN FELIZ VIAJE Y LES AGRAD J“ 1Al

Esperamos servirte nuevamente. 3
Favor Emitir Cheques a Nombre de ALCANCE TRAVEL S.A. Forma de Pago de Factura: CREDITO

Despues de vencida su factura se cobrara 3% de interes mensual por "cﬂtothEE TRAVEL. S.A —l

NGmero correlativo de la orden de compra exenta: 0

NUmero correlativo de la constancla del registro de exonerados: 0 FACTU R A 0 RIG l N AL

Nimero identificativo de la Secretaria de Agricultura y Ganaderfa: 0

_ Racibldo Por: Firma del Cliente: Agente :

TA NXMEJIA COLINDF

La FACTURA es baneficio de todos, "EX[JALA".
Rango Autorizado: Del 000-001-01-00091501 al 000-001-01-00099500 ° .
CAl: DDOE03-A1F711-AE45B1-189C2A-9F9323-AE @

BC D.O travel

ALCANCE TRAVEL,S A ¢=

Impreso: 20-oct-22 11:22 am
Fecha Limite de Emisién: 30/12/2022
Original - Cliente Copla - Emisor




.50 Alcance Travel S.A. Follo

RTN: 0801-9010-272388 00167333

2 : ® .
( : Teguclgalpa
B * D . t r a ve ' Plaza san Carlos Planta baja Col. San Carlos, ave. N° Factura 000-001-01- 00098645

Reptblica de Colombia
Tel. 2280-9100/9103 / Correo:monica.kafati@alcance.hn

Cliente No: 0000000182 AMHON RTN: Teléfono: 22383950
Direccién: COLONIA REFORMA,PASEO LA REFORMA,TRES CASAS ARRIBA DEL TEATRO LA REFORMA CASA N2783, TEGUCIGALP/
Fecha Emisién: 20/10/2022 Fecha Vencimlento:  30/10/2022 N/A
Total por Pasajero
DIAS SALINAS/DARLAN 139-6726897040 SAP-MEX-MAD-MEX-SAP L. 49,788.50 |
DIAS SALINAS/DARLAN SEG- L. 2,550.00
Importe No Gravado: L. 48,875.90
Importe Exonerado: L 0.00
1.) 1 BOLETO AEREO CON AEROMEXICO EN LA RUTA SAN PEDRO SULA, MEXICO, MADRID,
MEXICO, SAN PEDRO SULA A FAVOR DE DARLAN DIAS SALINAS VIAJANDO 12 AL 21 DE Importe Exento: L 0.00
NOVIEMBRE DEL 2022. Importe Gravado: L. 3,010.96
Importe Alicuota: L. 0.00
2.) 9 DIAS DE ASISTENCIA DE VIAJE, MADRID, PLAN GOLD A FAVOR DE DARLAN DIAS SALINAS DEL importe Desc. y Rebajas: L 0.00
12 AL 21 DE NOVIEMBRE DEL 2022, — L 45164
1.5.V 18% : L 0.00
NOTA: SOLICITADO POR SAIRA ALVARADO. { ORDEN DE COMPRA # 04298) 1.S.V Importe Alicuota: L. 0.00
Total Factura: L. 52,338.50
Pagos Aplicados: L. 0.00
Saldo Pendlente: L. 52,338.50

CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO LEMPIRAS CON 50/100

iBCD TRAVEL LES DESEA UN FELIZ VIAJE Y LES AGRADECE SU PR

Esperamos servirte nuevamente. :
Favor Emitir Cheques a Nombre de ALCANCE TRAVEL S.A.
Despues de vencida su factura se cobrara 3% de Interes mensual por concep dA‘ugANCE TRAVEL, S.A.

Numero correlativo de la orden de compra exenta: 0 FACTU RA ORIG l NAL

Numero correlativo de la constancia del registro de exonerados: 0
Nimero Identificativo de la Secretaria de Agricultura y Ganaderfa: 0

de Pago de Factura: CREDITO

iy Reclbldo Por: Firma del Cliente: Agente YDENIA TA‘M MEJIA COLINDF
La FACTURA es beneficlo de todos, "EXIJALA". o0 Impreso: 20-oct-22  11:34 am
Rango Autorizado: Del 000-001-01-00091501 al 000-001-01-00099500 ® ) Fecha Limite de Emisién: 30/12/2022
CAl: DDOE03-A1F711-AE45B1-189C2A-9F9323-AE B ‘. : D . t r a Ve ' Original - Cllente Copla - Emisor

ALCANCE TRAVEL,S. A




(>

XZd viajeslandnn@gmad com

o Bouizavard Marazan, tdt Piaza Marra
Incal @ 24 Tepucigalpa, Handuras

VIAJESIA D

Sl EL LUGAR EXISTE NOSOTROS TE LLEVAMOS

COTIZACION

Tegucigalpe M.D.C 13 de octubre de 2022

£5304 2203-4503 / =534 3170 4523
(O #3504 3153-5233 7 574 93717422

Cliente: AMHON
[ncluve: Boletos aéreos,

Fecha ~ Destinn/Hotel Descripeion Precio
Vuelo de Copu Alrlines
Ida
12 nov 13:43
San Pedro Sula
1 2mov 16:56

Panama
2oy 18:20
Salida: 12 de Panama
noviembre de 2022 Acropuerto 13/nov 10:23
Intcrnacional Madnd
Regreso: 20 de Adolto Suarez Regreso
noviembre de 2022 Madrid-Barajas 20/nov 11:30
Madrid
20/nov 16:30
Panama
21/nov 11:39
Panama
21/nov 12:48
San Pedro Sula Total:
L.356,670
Vuelo de Aeroméxico
Aeropuerto
Internacional 20/m0v 10:35 Madrid
Regreso: 20 de Ramon Villeda Escala en Meéxico
noviembre de2022 Morales 21/nov 10:50 San Pedro
San Pedro Sula Sula Total:
L. 19,520,

Atentamente

Sandy Roque
Agente de Viajes
VIAJESLAND S. de R.L



COTIZACION
AMHON HONDURAS
RTN: 08019995304689

1

NOMBRE DE LA EMPRESA/PROVEEDOR
AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS

08019011428506

BLVD. MORAZAN, EDIF. TORRE AGALTA, 6T0. PISO, LOCAL NO. 613,
) TEGUCIGALPA

uilatoursiih hoo.com

Betty Palencia / Carlos Mam‘ne_z

2236-2201 / 9466-0021 / 9950-7614

03/10/2022

Lic. Saira Alvarado

DETALLE DE LO REQUERIDO

Boletos aéreos, con ruta San Pedro Sufa —Madrid — San | .
Pedro Sula, viajando del 12 al 20 de iembre de 2022 : L 69,647.20 L 69,647.20 L69.647.20‘

Boleto aéreo, con ruta Madrid — San Pedro Sula, '
1 | oapatant sd 20 da eovimbre da 2022 L33,179.80 L33,179.80 1 33.179.80

B

- 1Subtotal] L 102,827.00

R ISV (15%) L0000
) - Valor total por pagar| L 102.827.00

Valor en letras: CIENTO DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTE Y SIETE LEMPIRAS

=
o

Boulevard Morazén, Edificio Torre Agalia, Sexto Piso, Local No. 613, Tegucigalpa MD.C. Honduras, CA.
PR 2236-2201/2213-0514 / 7216-9498



% PBX San Pedro Sula
*504 2544-1212
- Aadnida Circunsalazicn 3 eallw

- Sucursal Centro Comercil Alvara
12r nnzl

« Sueursal TGU
5046 22171213
BNt Juan Bosco, esquina opuesta
a Mall Muliiplaza Lomad del Mayah
Edil de Librona San Pablo

Srs. AMHON

Es un gusto bodene prestar nuestros servicios,

' 1 Bolcto Aéreo ida y regreso, del 12 al 20 nnviembre 2022 Lps.74,234.60 | Lps. T4214.60 {

SPS-MADRID-SPS con COPA ¢ IBERIA escala en
__ Papama y seguro medico con coberturs por 9 dias
1 Baleto Aéreo regreso, 20 noviembre 2022 MADRID-SPS Lps.22,800.00 Lps.22,800.00
can DELTA escals en Adasta v seguro medico

L L s e g S LR RS L T P S

Tarifas de contado, Sujetas s CAMBIOS y DISPONIBILIDAD

L L L T L L i SESEssENAANANNENANw

——

PROMOTL

AGENCIA DE via e
PBX: 2217-124;3

- Victor Moreno | Asesor de Viajes
Mabvli (504) 33354071 | victor@promoturhn.com

&

Teguzigaipa (504) 2217-1213 ext 20!

1 Col. Florencia Norte, Boulevard Suyapa, alras de Hotei Florancia Plaza
r ot Tequcigalpa. Honduras - PROMOTURHN COM




BCD.. travel

Su Atencidn

AMHON

TEGUCIGALPA

Bivd. Morazan, Calle Principal
Edif. Plaza San Carlos,

Planta Baja

Tal. 2280-9100

COTIZACION A MADRID.

12 AL 20 NOVIEMBRE

SIN VISA.

Valor Boletos Aéreos: Lps.49,788.50
Valor seguro de Viaje: Lps.2,550.00

Oferta L

SAN PEDRO SULA

Ave. Circunvalacion
Barrio Suyapa, Edificio
Principal Ficohsa.

Tal. 2580-7001

www .alcancetraval com

13/0CT/2022

Frooin: USD 1991.5:L

Aeramextco AM 675 (Operado por Aerclitaral Dba

Aeromexico Connect}

Salida 12 Noviembre 2021, 12:00P
Llegada 12 Noviembire 2022, 02:30P
Patactin

Claane

Enuigo

Fpngikje peenriia

CO2 emissior

Aeromexico AM 001

Salida 12 Noviembre 2021, 0720P
Liegada 15 Noviembse 2022, 01:007
Durachin

CLase

Equpo

Equipaje permitido

CQT emission

Aeromexico AM 022

Salida 20 Naviembre 2022, 11:35P
Llegada 11 Noviembre 2012, 04:454
Duracidn

Clase

Equico

Fquipaje permitido
€07 emisslor

San Pedro Sulz. (Ramoen Y. Marales L)
Mexico City, (Banito Juwex Iml)

0J 40

Feondinica

Cmhrnee 190

1

195.219 kgpersana

Moxica City, (Benito juarer ng()
Modrid, (Adolfa Suncez Barsias)
1040

ECanamcy

Bowing 797 9

1#C

416,013 sgisersana

Madrid. (Adelfo Suarex Bacafas)
Mexico City, [Benito Juarae L)
1110

fcandmica

Baelng 7379

1PC

426.009 kg/persona

I

st .,a d J
- ’/:.}“".da_-;z"' - ff .-ff"’ - s
Ejecutive que le-atiente: % o
=3 LR TR B
Nombre: Denia Mejia L' 2. %

Correo (s): dens Lingjia@ficohsa dom' ™.
Tel: 2280-9100 ext. 6116 N
Cel. 9438-0735 e

-

I

f;q;\‘JEL- -

Terminal:
Terminal: 2

Torminat: 2

Yerminal: 3

Terminal: L
Terminal: T

|

.w
3t

LB T

-

< o 46 CY

Facebook: BCD Travel Honduras; Instagram: bcdtravelhn; Pagina Web: www.alcancetravel.com




BC D'o travel

TEGUCIGALPA

Blvd. Marazan, Calle Principal
Edif. Plaza San Carlos,

Planta Baja

Tel. 2280-9100

COTIZACION DESDE MADRID.

SAN PEDRO SULA

Ave. Circunvalacion
Barrio Suyapa, Edificio
Principal Ficohsa.

Tel. 2580-7001
www.alcancetravel.com

20 NOVIEMBRE
CON VISA.
Valor Boletos Aéreos: Lps. 20,905.00
Valor seguro de Viaje: Lps. 1,450.00
Oferta 2 Previc: YSD 338.20

Aeromexico AM 022
Satida 20 Noviembre 2022, 11:35P Madrid, (Adolfo Suarez Barajas) Terminal: 2
Uegada 21 Naviembre 2022, 04:454 Mexico City, [Benito fuarez tntl) Terminal: 2
Ouracton 1110
Clase Seandmics
Equipo Baeing 737 9
Equipaje peraiitido 1aC
COZ amrssior: 26.009 kg/persans
Aeromexico AM 674 (Qgerado por Aerclitoral Dba
Aeromexico Connect)
Salida 11 Noviembre 1022, 08:20A Maxico City, (Bewito Juaraz Inth) Terminal: 2
Llegada 21 Noviemtire 2022, 10:504 San Pedro Sula, (Ramon V_Marales (ntl]
Ouracian J2:350
flase rangmicz
Eyuipa Emhryer 130

Equinale permicido

CQ2 emissior
Condiciones de la tarifa para 1 adulr(s)
AMO02Z  Penalizecion por cambio amas ¢e ia partifa:
AMBS74  panalizacion per cambio despuss de 1a parida:

1pC
133.918 kg/persana

De 1SN 0,91 4 1SN $00,00
Pe USN 0,30 a US 500,60

Penglizacitn pof ze2mbolso en [aso de carcalarido anves de No peemitidn

13 partida:

Fare condimiars may not he arcucare or subiect 16 change. Los cargas ser genalizarion s2 aplican aparte de cualquiec diferency en las raritas. (estain
raxes may rot ke refundable Par: chrener mas infarmarion, fAngase en rontacto zan su AGesme

st & f

Nombre: Denia Mejia £ ©
Correo (s): denia.t.mejia@ficohsa.com
Tel: 2280-9100 ext. 6116
Cel. 9438-0735
Facebook: BCD Travel Honduras; Instagram: bedtravelhn; Pagina Web: www.alcancetravel.com
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Ejecutivo que ié ’;tiente: ,ﬁ; h::;!} i(? ﬂ“%k
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
AMHON (AMHON)
ORDEN DE COMPRA N© 314300

“"-'-'—._'_-'_

\ unu-i\@lpa HDC \GP\O—I’L
J S

Doded Thsade del Ceatro Apdmﬂ

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacidn; presentando oportunamente par \su pago la cuenta respectiva.

Lugar y Fecha:

Sefior(es):

\ L} MT"G@DQQ.& Sﬂf\(,luu_\ 0(9 2sS. Ly
[ 30 H&B'\‘\-ﬁd ones  Dabls 24953, b0
3 9% A mnoer2os 18, b2o. loo
4 (oLI Cenas ¥ 960 _|oo
S| I Nerendas (63 muhrdinas, #o

Ve Petings 438y [o°

S&to:-\ (§omda €on dos micro Co,\oA
e )I\Term‘l', Pan "}z.”u Fb‘ra Pﬂ" j'h‘(ﬂ" /

da+a .S/waw! Pa‘%mra Clluil;"m,&%don
de AGua Y cafFe 9300.

e

: S '.L )
N | J

Esta orden es porun valor de

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

Ve B° Autorizado por:

Administrador Director Ejecutivo

» & »



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDENDE COMPRA O 31351

Lugar y Fecha: \ ei&-‘gq\}ou MDC Y- 1o0- 2L

Serior(es): AO-\Q’Q POSQAQ de\ Qem(o

Rogamos enviar a las oficinas de h@tm \%\ ndmonex abajo expresadas, los articulos detallado a

continuacion; presentando oportunapeht a su'pago la cuenta respectiva.

) 4 Hahfw\adcmcs .&nu nm \ TN "fg 2 b3S . 4y
L 30 Hat);‘{'a(:lm?_) \d\q‘o\ﬂ}\\j\ﬂ\v ‘ 24 953, |90
3 asg Almuer 3oy N\ 20, S80. |vo
Y by Cenas /Y S 8,400 |oo
S P e das Po« dmano\nu q,(g?.q. 0o
b 1o Meendany fov |a J\‘Cmis. 4300, | oo
+ \ Sclon (on das i foros e
VAverne Y, Pante o Pare D‘O‘VA"U
Aa\-u S\r\ow, P\’%arra Okula‘\tm _
estecon Ao Paso :LC6~CL d300. ¢o
Sub — doka\ & as 3331 3
s\ \mpuss-\o W, 23S |6t
4] 1ompasto \oy |3
. ola\ AL 3%311. H

Esta ordenes porun valor de — @d‘\?(\ A QLLO il \ .\.C\U\)\OJ d\ll— Y ade ernP;rGL

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

Ve B° Autorizado por:

Administrador Director Ejecutivo

- -
» » .



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
w (AMHON)
ORDEN DE COMPRA N ©

\€qudgolpe  HDC |90t

04353

Lugar y Fecha;

B O T ok

Sefior(es):

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacién bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacién; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

(v owom L e

\ \ %\Nb\e dode \nélosds e Rogken .
2 nodnes » 2 dias  Gomodsgon A
Qn(:“u ’<./ '01'080' PR
LSl 1mpon ko Inclo o ,
Jolel 24 19,630, ts
-—l":"-\
\ cONTMm-A \
\ |3 _
1
¥ —
—t #
W d——-
U )

Esta orden es porun valor de = ,D\Q% m T\ SQ;SC\A'\\'Q-\ @dnen’\'&- kﬂmpfﬂu con S8 ljmo =

y debe adjuntarse ' omercial como comprobante
p
< Wy N'Cfp, .
Y Gy
/ 1‘5? 1y o \
1 m ’
o

it
i ;\ = D”?Ec

H

D Eig N =
WO TJVA 7
g 5 O
Ve B° Autorizado M 22024 %‘..-f

irector Ejecutivo




DA “M“'“ 7 NO NEGOCIABLE CHEQUE No. 00052375

““""“"‘""f"‘“?"" ‘e .. . Tegucigaipa, MD.C.31 de Oclubre def 2022
.., h: J 3 Lugar y Fecha
e — e
’Egmoala orH_E’o L
DIEZ MlL SE]SCIENTOS OCHENTA LEMPIRAS CON 25120 7t i
R ﬁ
e E
|
i \ J | : \ ‘ l
gr l:O LO MO P00 ILOLMOLSB? 1400052375 .l
O e e R S S

N.° 00052375

CUENTA DETALLE OBJETO DE PAGO

02152 ALCANCE TRAVEL SA
-3030502 LNEAMIENTO N, PROMOVERY FACIALCANCE T

WM&E’R&OE ROATAN D wnr:“; 2l PR ADARES DE MOROLIGA-| |
HOLUTECA INCENTIVO POR § oa& BEE ARNCILAG ON EN EL CUR -BIMODAL_ | _
FTODOS Y TECNICAS PARA LA €& £ BESt RS OHOTE AnlaiE AMHON'

o R
ANGELICA mrmoms RO O

HECHO POR £ .1>ADO POR APROBADO POR

_ Q
SoAA Al Awm

NOMBRE NUMERO CEDULA DE IDENTIDAD

10,880,239

..: Il.ll . g =~ Al ANi®
RECIBIDO POR

Jo ! bate

FECHA DE PAGO

_———————————



Alcance Travel S.A. E=To

T 00
N ] RTN: 0801-9010-272388 00167365
Tegucigalpa
B ‘ 9 : D . t ra Ve ' Plaza san Carlos Planta baja Col. San Carlos, ave. N° Factura 000-001-01- 00098675

Republica de Colombia

Tel. 2280-9100/9103 / Correo:monica.kafati@alcance.hn

Cllente No: 0000000182 AMHON RTN: Teléfono: 22383950
Direccién:  COLONIA REFORMA,PASEO LA REFORMA,TRES CASAS ARRIBA DEL TEATRO LA REFORMA CASA N2783, TEGUCIGALP#
Fecha Emisién: 20/10/2022 Fecha Vencimiento:  30/10/2022 N/A
VALLADARES/ORLIN PAQ- TGU-RTB-TGU
Importe No Gravado: L 8,318.00
Importe Exonerado: L. 0.00
1. FECHA DE SALIDA 08NOV22  FECHA DE REGRESO 10NOV22 . L
2. CIUDAD DE ORIGEN TEGUCIGALPA Importe Exento: g 0.00
3, CIUDAD DE DESTINO ROATAN Importe Gravado: L 2,054.13
4, SERVICIO SOLICITADO importe Alicuota: L 0.00
PAQUETE INCLUYE AVION Y HOTEL HENRY MORGAN tmporte Desc. y Rebajas: L 0.00
5. OBSERVACIONES 2 NOCHES DE ALOJAMIENTO EN 1 HABITACION SENCILLA MAS BOLETOS DE 1S.V 15% : L 308.12
IDA'Y REGRESO A FAVOR DE ORLIN VALLADARES, PLAN TODO INCLUIDO. . ) ' )
1.5.V18%: L 0.00
1.5.V Importe Alicuota: L. 0.00
NOTA: SOLICITADO POR SAIRA ALVARADO. Total Factura: L 10,680.25
Pagos Aplicados: L. 0.00
Saldo Pendiente: L 10,680.25
DIEZ MIL SEISCIENTOS OCHENTA LEMPIRAS CON 25/100
IBCD TRAVEL LES DESEA UN FELIZ VIAJE Y LES AGRADECE S
Esperamos servirte nuevamente. e . CR
Favor Emitir Cheques a Nombre de ALCANCE TRAVEL S.A. Fofma de Pago de Factura: CREDITO
Despues de vencida su factura se cobrara 3% de Interes mensual por concepto AiGANCE TRAVEL, S.A.
Numero correlativo de la orden de compra exenta;: 0
Numero correlativo de la constancia del registro de exonerados: 0 FACTU RA OR I G ' NAL
Numero identificativo de la Secretaria de Agricultura y Ganaderfa; 0 -
\_-
Recibldo Por: Flrma del Cliente: Agente &WTATIAN}/MEJIA COLINOF
T +
La FACTURA es beneficlo de todos, "EX{JALA", °0 Impreso: 20-oct.-22  4:56 pm
Rango Autorizado: De! 000-001-01-00091501 al 000-001-01-00099500 o Fecha Limite de Emisién: 30/12/2022

CAIl: DDOEO3-A1F711-AE45B1-189C2A-OF9323-AE B‘.: D . traVEI Original - Cllente Copia - Emisor

ALCANCE TRAVEL,S.A. i




TEGUCIGALPA SAN PEUKU SULA

: ® Blvd. Marazan, Cali2 Princips! Ave, Circunvalacion
B ‘ D Q t ra Vel Edif. Plaza San Carlos, Barrio Suyapa, Edificio

Planta Bajs 2rincipai Ficohsa
Tail 32505104 Tl 2530-7001

Ko Alcancatraval com

COTIZACION A ROATAN.
NOVIEMBRE,

Valor por parsona

Lps.10,680.25

$427.21

Ejecutivo que le atiente:— "~ /. ey \
Nombre: Denia Mejia -7~ ;_,_.:_;’Oe [ ~) 'at.‘t%
Carreo (s): denia.t.meiia@ficohsacom £ ® N.—‘ L
Tel: 2280-9100 ext. 6116 Bk ] 4,0-“-

Cel. 3165-7003 % 5] F . nS

Facebaok: BCD Travel Honduras; Instagram: bedtravelhn; Pagina Web: WP, '.c:mﬂ'ar.rmg_ J anih
L

we



UKEAM
TRAVEL

Paquete con AVION

2 NOCHES | 3 DIAS

Sencilla

DELUXE POOL SIDE LAS SIRENAS 113,450 cada uno

Villa Mayan Princess Gardan View L 15.500.00 cada uno

TOTAL 2 PAQUETES EN HAB SENCILLA L26,900.00
SIRENAS BY MAYAN !

NOTA
MAYAN PRINCESS- VILLA DE UNA HABITACION
LAS SIRENAS- HABITACION CON UNA CAMA MATRIMONIAL

Inciuve

Boleto AEREO TGU.RTN-TGU

Traslado AER-HTL-AER

Coctel de bisnvenida

2 naches de alojamiento en Hotel Mayan Princess

Alimentacion completa estilo buffet

Bebidas ilimitadas alcohdlicas y no alcohdlicas

impuaestos hoteleros

Nota: Ingreso con consumo desde su llegada y sallda con almuerzo

El hotel y Dream Travel Asesores no se hace responsable por porciones no usadas de
paquetes, habitaclones, comidas y actividades, vuelos retrasados, camblo de tiempo,
cancelaclones, Inconvenienclas, estado del tlempo, condiclones del mar, actos fortuitos
o cualquler circunstancia fuera de nuestro control.

Alantamanii\

)" DREAM
[ F'\A\/EL

\ RTN: aammmsz
Belkis Saht

Dream el
www.dtravel.agency
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COTIZACION
Tegucigalpa M.D.C. 03 de octubre de 2022.
Destino: Roatin
Cliente: AMHON

Incluye: Boleto aéreo Tegucigalpa-Roatin ida y regreso, 2 noches, 3 dias de

alojamiento cn habitacion con acomodacion doble, traslado acropuerto-hotel

aeropuerto, alimentacion completa, snacks por la tarde, extensa variedad de cocteles con y
sin alcohol ilimitadas, internet inalimbrico, monta de caballos, tour agroturistico.

uso de kayaks. impuesto y recargos.

Fecha Destino/Hotel Descripcion Precio
Boletos aéreos
Tegucigalpa-
Roatin ida y
regreso
Llegada: 11 de Alojamiento 2
noviembre de 2022 noches, 3 dias
Roatan en acomodacion
Turquoise Bay sencilla
Salida: 13 de Dive and Bcach
novicmbre dc 2022 Resort Desayuno,
almuerzo y cena
buffet en
restaurante
Tour agroturistico Total por 2
personas:
L. 25530
Sandy Reque %
Agente de Viajes

VIAJESLAND S.dcR.L



ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA NO 04351

—T

Lugar y Fecha: \ 6%“‘ U @@1 ?"* HDLC LA~ L&

Sefior(es): ID"“Z_@_‘Q”“ - Secvivos Sk S PG\'N) /Re.o\\-

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.

\‘\L\J\AO en PQQ&& \'2, hodhes
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Esta ordenes porun valor de

y debe adjuntarse la factura comercial como comprobante

Ve B° Autorizado por:
Administrador Director Ejecutivo

L 4 - - -



